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1. raporti i presidentit dhe raporti sekretarit të përgjithshëm

• Kërkesat e përsëritura për shpërblimet e sportistëve elitarë dhe trajnerëve të tyre pranë MAS dhe 
Bashkive Elbasan dhe Krujë:
• Kampionatin e 6-të Kombëtar 2023
• Kampionatin e 19-të Botëror 2023
• Kampionatin e 7-të Kombëtar 2024

• Mirëmbajtjet e ndryshme për faqen e internetit fshra.org (Certifikata SSL për 5 vite, Softaculous)
• Kërkesa Bashkisë Tiranë për pezullimin nga detyrimet financiare, DPT për korrigjime të sistemit
• Parapërgatitja e dokumentacionit për mbylljen e bilancit 2024 dhe dorëzimin e tij brenda afatit
• Informacione dhe relacionet narrative MAS dhe KOKSH mbi historikun, arritjet, aktivitetet dhe objektivat 

e FSHR pasqyrat financiare për vitin 2023
• Kërkesa mbështetjeje për projektet tona, kampionatet HST pranë MAS dhe KOKSH
• Informacion për Kampionatet HST (Kombëtar dhe Botëror) dhe kërkesë OKAD për analizat antidoping!!!
• MAS: përgatitur dhe dorëzuar dokumentacion në kuadër të hartimit dhe zbatimit të politikave të sportit
• Takime, organizime, përgatitje dokumentacioni, marrëveshjesh:

• MAS, KOKSH, OKAD, Bashkia Tiranë, etj.
• Avokati për hapjen e çështjeve në lidhje me shpërblimet (MAS; Bashkia Elbasan, Bashkia Krujë)
• Kampionati Kombëtar dhe Kupa e Shqipërisë HST në Burrel
• pjesëmarrja në Kampionatin Botëror HST në Tunizi

• Pjesëmarrje në Asamblenë e Përgjithshme të 29-të KOKSH
• Parapërgatitja për organizimin e Asamblesë së Përgjithshme të zakonshme
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2. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2024

Federata Shqiptare e Radioamatorizmit Asambleja e Përgjithshme e Zakonshme 19.03.2025https://fshra.org

https://fshra.org/webstaging/kalendari_2024.html


2. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2024

• Kampionatit të 7-të Kombëtar të Radioamatorizmit në “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë” 
• Kampione e Vendit për Femra: znj. Elvira Shërali e ekipit të Radio-Sport Elbasani
• Kampion i Vendit për Meshkuj: z. Kujtim Çela i ekipit të Radio-Sport Kruja

• Kupa e Shqipërisë në Radioamatorizëm
• në vendin e parë (katër kategori): Radio-Sport Burreli
• në vendin e dytë: Radio-Sport Elbasani (dy kategori)
• vendin e tretë: Radio-Sport Kruja (një kategori)

• Kampionati i 20-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” (Nabeul, Tunizi, Afrikë)
• Ekipi Kombëtar i Shqipërisë në këtë kampionat botëror u rendit në vendin e 8-të në Botë.
• Rezultatet:

• Disiplina TELEGRAFI - MARRJE:
- SENIOR FEMRA: Mimoza BALLIU -> vendi i 4-t në botë
- FEMRA: Elvira SHËRALI -> vendi i 5-të në botë
- SENIOR FEMRA: Anila SHATI -> vendi i 6-të në botë
- SENIOR MESHKUJ: Fatos DEMETI -> vendi i 8-të në botë
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2. raporti i aktiviteteve sportive të vitit 2024

• Kampionati i 20-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy” (Nabeul, Tunizi, Afrikë)
• Disiplina TELEGRAFI - TRANSMETIM:

- FEMRA: Elvira SHËRALI -> vendi i 5-të në botë
- SENIOR FEMRA: Mimoza BALLIU -> vendi i 6-të në botë
- SENIOR FEMRA: Anila SHATI -> vendi i 7-të në botë (NQ)
- SENIOR MESHKUJ: Fatos DEMETI -> vendi i 8-të në botë

• Disiplina MORSE RUNNER – SIMULIM KONTESTI:
- SENIOR FEMRA: Anila SHATI -> vendi i 6-të në botë
- FEMRA: Elvira SHËRALI -> vendi i 7-të në botë
- SENIOR FEMRA: Mimoza BALLIU -> vendi i 8-të në botë (NQ)
- SENIOR MESHKUJ: Fatos DEMETI-> vendi i 9-të në botë

• Disiplina RUFZXP - MARRJE SHENJA THIRRJEJE:
- FEMRA: Elvira SHËRALI -> vendi i 6-të në botë
- SENIOR FEMRA: Mimoza BALLIU -> vendi i 6-të në botë
- SENIOR FEMRA: Anila SHATI -> vendi i 7-të në botë (NQ)
- SENIOR MESHKUJ: Fatos DEMETI-> vendi i 10-të në botë

• KLASIFIKIMI I PËRGJITHSHËM:
- SENIOR FEMRA: Mimoza BALLIU -> vendi i 5-t në botë
- FEMRA: Elvira SHËRALI -> vendi i 7-të në botë
- SENIOR FEMRA: Anila SHATI -> vendi i 7-të në botë
- SENIOR MESHKUJ: Fatos DEMETI -> vendi i 10-të në botë
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• Bilanci për vitin 2023 ekspertja kontabël: -30 000 Lekë 
• Pagesa/Dalje fikse:

• KOKSH kuota anëtarësimit: -15 000 Lekë
• Posta Shqiptare Kutia Postare: -3 600 Lekë
• Banka CRENDINS komisionet llogarive bankare: -6 000 Lekë dhe -36 Euro
• Faqja internetit (Domain, Certifikata, Softaculous): -170Euro

• MAS: Aplikimi për tetë projekte (bashkë me gjithë dokumentacionin e kërkuar)
• Kërkesa mbështetjeje për aktivitete, projekte dhe Kampionatet HST 

• MAS : 0 Lekë 
• KOKSH: 0 Lekë 

• Sponsorizim anëtarët Radio-Sport Burreli: +49 700 Lekë
• Kampionati i 7-të Kombëtar dhe Kupa Shqipërisë 2024: -59 000 Lekë
• Hyrje/Dalje për Kampionatin e 20-të Botëror të IARU “High Speed Telegraphy”:

• Helidon Gjonej, ZA5H: +695 Euro
• Radio-Sport Elbasani/Bashkia: +1 800 Euro
• Pjesëmarrësit: +400 Euro
• Nga viti 2023 DELTA REX: +1000 Euro
• Kostot totale (fluturime, pjesëmarrjen, shpenzimet): rreth -4 000 Euro

• Radio-Sport Tirana dorëzuar 4 tasto paddle, 4 kufje, switch + amplifikator audio: -451 Euro

3. raporti i aktiviteteve financiare për vitin 2024
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3. raporti i aktiviteteve financiare për vitin 2024
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3. raporti i aktiviteteve financiare për vitin 2024
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4. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2025 
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4. shqyrtimi, planifikimi dhe miratimi i veprimtarive sportive për vitin 2024 

• 18 prill: Dita Botërore e Radioamatorëve  → info, ide, aktivizim në terren, etj.
• 25-26 prill: Kampionati I 8-të Kombëtar i Radioamatorizmit në “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë” (varësi 

nga projekt propozimi për rregulloren e re/vjetër HST)
• 20-21 qershor: Kupa e Shqipërisë në Radioamatorizëm “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë”
• Korrik: Kampionati Evropian i IARU “High Speed Telegraphy”
• 2 gusht: Kampionati Evropian i IARU bandat HF
• 30-31 gusht: Kampionati Botëror i IARU “DIGITAL MODES”
• Tetor: Kampionati i 21-të Botëror i IARU “High Speed Telegraphy”
• 23-24 Nëntor: Kampionati Botëror në CW
• Projekt/grup pune (një anëtar nga secili klub?) për:

• Trajnerët që federohen (temat e provimit të kualifikimit, ri-kualifikimi, etj)
• Gjyqtarët që federohen (temat e provimit të kualifikimit, ri-kualifikimi, etj.)

• Dokumentacioni për Klubet Sportive (online meetings)
• Projekte/Takime për disiplinat e sportit të radioamatorizmit dhe aktivizimin e të rinjve në to:

• ARISS, ARSC/LEO/QO100, POTA, IOTA/LLW, SUMMIT, ARDF, COTA/JOTA/YOTA, Conteste #
• Kurset e radioamatorizmit dhe provimi përkatës

• Bazat e radioamatorizmit + Kursi i telegrafisë
• Projekte/Kurse tjera për Antenat, Balunet, Filtrat, Tokëzimin, NOA, etj.
• Pasurimi i faqes së internetit fshra.org e sub-domenëve për klubet sportive {radioklub}.fshra.org
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5. miratimi i planifikimit të aktiviteteve financiare për vitin 2025

• Hyrje:
• MAS: GRANTI për federatat jo-olimpike FSHR Thesari i Shtetit: +200 000 Lekë
• Kuotat e anëtarësimit (akoma të hapura):

• 2023: +14 500 Lekë 
• 2024: +16 000 Lekë
• 2025: +20 500 Lekë

• Sponsor:
• Ben Windley, ON6BW (radioamator Belgjikë): +30 Euro
• Mark Clark, W4CK (radioamator USA): +1749,73 Euro (1850€-100,07€ komisione)

• Pagesa/Dalje:
• Llogaritarja për përpilimin e mbylljen e Bilancit 2024: -30 000 Lekë
• Bashkia Tiranë Taksa vendore : -15 000 Lekë
• KOKSH kuota anëtarësimit: -15 000 Lekë
• OKAD kuota anëtarësimit dhe menaxhimit të rezultateve: deri -35 000 Lekë

• Organizimi Kampionatit Kombëtar dhe Kupa e Shqipërisë 2025: më tepër -100 000 Lekë
• Asambleja e Përgjithshme e Zakonshme: rreth -10 000 Lekë
• Shpenzime për pjesëmarrjen e Ekipit Kombëtar të Shqipërisë në IARU HSTWC 2025 ???
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6. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i ndryshimeve ne statutin e FSHR

- ka disa ndryshime që do të paraqiten në vazhdim:
- ndryshimet janë për tu diskutuar vetëm në grupe pune
- ndryshimet do të shqyrtohen në mbledhjen e ardhshme të KE

- Nuk ka propozime tjera
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7. shqyrtimi, diskutimi dhe zgjedhja e posteve vakante

- Momentalisht s’ka vende vakante
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8. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i propozimeve te tjera

- KE momentalisht:
- jo-funksional dhe bllokues!
- jo-produktiv!
- 50% të anëtarëve “komandohen” nga një element i paaftë 

→ sa më sipër duhen patjetër ndryshime!!!:
 → Propozim: 1 ose 2 anëtarë nga çdo Klub Sportiv Radioamator

- VOTIM:
  → REZULTATI: 2 anëtarë nga çdo Klub Sportiv Radioamator
  → ngarkohen Kryetarët e Klubeve Sportive të paraqesin emrat
   e anëtarëve të ardhshëm të KE
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8. shqyrtimi, diskutimi dhe miratimi i propozimeve te tjera

- RadioKlubi i Graz-it, Austri dhuruar tetor 2023 për Radioamatorët e rinj:
- 2 stacione radio + 2 akordatorë manual + 2 antenna filli

→ të lajmërohen sportistët radioamatorë të rinj me licensë për instalim
- Faqja e internetit:

- Duhet ta shikojnë/kontrollojnë + publikime të reja (secili nga anëtarët)
- nën-faqet për klubet → Info kush ka dëshirë/mundësi për programim web
- Email: shenjë-thirrjeje/emër.mbiemër @fshra.org ose @radioamator.org
- propozime/kërkesa për tema të ndryshme?

- Mbështetje https://fshra.org/help --> përhapeni këtë faqe në rrjetet sociale, 
shoqërore, etj. si dhe kodet QR në të djathtë:

- propozime të tjera?
1. organizimin e aktiviteteve (në terren)
2. njohtjen dhe afrimin e grupeve të interesit 
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Federata Shqiptare e Radioamatorizmit Asambleja e Përgjithshme e Zakonshme

9. përshëndetja e rastit dhe mbyllja e asamblesë

FALEMINDERIT PËR 
PJESËMARRJEN

19.03.2025https://fshra.org
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